
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA 
27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

N.   43  in data   18/05/2022 
 

OGGETTO: Diritti per attività di verifica periodica di attrezzature e impianti -  
nuova caldaia elementari. 

  
L’anno DUEMILAVENTIDUE  addì  DICIOTTO   del mese di MAGGIO, presso l’Ufficio 
Tecnico Comunale. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 
 
  VISTA la propria determinazione n. 55 del 08/09/2021 relativa a “Intervento di 
Efficientamento energetico e messa in sicurezza impianto termico elementari, impegno di spesa e 
affidamento diretto, in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Dlgs. 50/2016; 

DATO ATTO che i lavori che si intendono realizzare sono inquadrati come “Messa in 
sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici e di altre strutture di proprietà dei 
comuni” ai fini della richiesta del contributo Legge Regionale n. 4 del 2 aprile 2021 - Regione 
Lombardia interventi a sostegno del tessuto economico lombardo; 

VISTA la propria determinazione n. 92 del 23/11/2021; 
DATO ATTO che si è provveduto alla trasmissione del progetto nuovo impianto all’INAIL 

per le attività di verifica periodica; 
DATO ATTO che le competenze dell’INAIL per le attività di cui sopra ammontano ad €. 

186,00 da versare tramite portale PagoPA; 
VISTO che l’importo complessivo è finanziato con il Contributo Regionale Legge regionale 

2 aprile 2021 n. 4 “Interventi a sostegno del tessuto economico lombardo”, capitolo 304700 art. 1 
missione 1 programma 5 PDC 2.02.01.09 del bilancio; 
  VISTO che l’impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
 DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On 
Line e che, ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - 
Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale;   

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO l’Elenco dei Residui; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, lo Statuto 
Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
 DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa specificati, le competenze INAIL per le 
attività di verifica del nuovo impianto presso la scuola primaria P. Delucca; 



DI IMPEGNARE l’importo pari ad €. 186,00 al capitolo 304700 art. 1 missione 1 
programma 5 PDC 2.02.01.09 del bilancio dando atto che l’intervento è finanziato con 
il Contributo Regionale Legge regionale 2 aprile 2021 n. 4 “Interventi a sostegno del 
tessuto economico lombardo”; 

 
DI DARE ATTO: 

- che l’impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..  

- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line 
e che, ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella 
sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico 
comunale.   

   
  II Responsabile del Servizio Tecnico  
   Geom. Silvia Bordin 

 
 
 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
VISTA la presente determinazione: 

 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 

Data, 18/05/2022 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        D.ssa Volpi Elena  
  

 
 

 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 
all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 24/05/2022  
 

Il Funzionario Responsabile  
 

 


